Совет депутатов

Екатериновского муниципального образования

Екатериновского района

Седьмое очередное заседание Совета депутатов Екатериновского муниципального образования четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  24 мая    2019 года      № 39
р.п. Екатериновка
	«О назначении публичных слушаний по проекту решения  Совета  депутатов Екатериновского   муниципального   образования «О внесении изменений  в решение Совета депутатов  Екатериновского муниципального образования  от 31.10.2017 г.  № 127  «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Екатериновского муниципального образования»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 6 октября 2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Екатериновского  муниципального образования от 25 апреля 2018 года №146  «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области», Уставом Екатериновского муниципального образования, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания на 30 июля 2019 года в 14.00 часов в зале заседаний администрации Екатериновского муниципального района.
2. Организацию публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке Екатериновского муниципального района Саратовской области.

3. Граждане, проживающие на территории Екатериновского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта решения Совета депутатов  Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Екатериновского муниципального образования» посредством:
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной форме в день проведения публичных слушаний;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

4. Замечания и предложения в письменной форме и (или) устной форме граждане вправе представить организатору публичных  слушаний в срок  с  03 июня 2019  до 26 июля  2019 года по рабочим дням с 9.00 до 17.00 часов по адресу: р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, 90, тел.  2-13-90, каб. № 14  (Администрация Екатериновского муниципального района).
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о проекте  решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Екатериновского муниципального образования  от 31.10.2017 г.  № 127   «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Екатериновского муниципального образования»  и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.
        5.   Опубликовать оповещение о проведении публичных слушаний (Приложение № 1), заключение о результатах публичных слушаний и  разместить на официальном сайте администрации Екатериновского  муниципального района в сети «Интернет».

       6. Настоящее решение вступает в силу со дня его  опубликования в районной газете «Слава труду», подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Екатериновского
муниципального образования                                                          А.В. Мокров
                                                                        Приложение № 1

к решению
Совета депутатов  Екатериновского
муниципального образования
от  24.05.2019 г.  №  39
Оповещение о начале публичных слушаний
 В соответствии с  решением  Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 24 мая 2019г.   № 39  «О назначении публичных слушаний по проекту решения  Совета  депутатов Екатериновского   муниципального   образования «О внесении изменений  в решение Совета депутатов  Екатериновского муниципального образования  от 31 октября 2017 г.  № 127  «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Екатериновского муниципального образования»» провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования от 31 октября 2017 года  №127  «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Екатериновского  муниципального образования».
          Проектом изменений в Правила об организации благоустройства территории Екатериновского муниципального образования  предусмотрено:
абзац 1  раздела V  изложить в новой редакции:
«Должностные лица администрации  Екатериновского муниципального района в пределах своей компетенции, установленной данными правилами, иными  муниципальными правовыми актами, осуществляют контроль за соблюдением физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями настоящих Правил.

При осуществлении муниципального контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  применяются положения Федерального Закона от 26 декабря 2018 г. № 249 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и муниципальные правовые акты  администрации Екатериновского муниципального района.  Информация размещена на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района www

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
ekaterinovka

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
sarmo

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
ru».
         Организатором публичных слушаний является  комиссия по землепользованию и застройке на территории Екатериновского муниципального района Саратовской области.

          Дата, время проведения публичных слушаний – 30 июля 2019 г. в 14 ч. 00 м.  Место проведения – в зал заседаний администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области,  по адресу: Саратовская область,  Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д.90 (второй этаж).

        Экспозиция проекта будет проходить в фойе здания администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область,   Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 90  с  03 июня  2019 г. по  26 июля  2019 г.

         Консультации по экспозиции проекта  проводятся в   администрации Екатериновского муниципального района  с 09 ч.00м. по  13ч. 00м. (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница) каб. № 14.

       Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с 03 июня 2019 г. по 26 июля 2019г. в будние дни с 09 ч.00 м. по 17 ч. 00м.  в здании администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д.90, каб. №14,  тел. 8 (845-54) 2-13-90, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по следующему адресу: www

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
ekaterinovka

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
sarmo

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"
ru